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Peer learning 
 

Peer learning er en pædagogisk tilgang, der lægger vægt på samarbejde 

blandt studerende. Peer learning udnytter deltagernes forskellige 

styrker og perspektiver, hvilket skaber et støttende miljø, hvor de 

studerende både underviser og lærer af deres medstuderende. Denne 

tilgang fremmer kritisk tænkning, kommunikations- og samarbejdsevner 

og giver en bedre forståelse for det emne, de studerende arbejder med.  

 

Hvordan:  

Mål; at fremme effektiv peer learning mhp. at styrke samarbejde og vidensdeling blandt studerende. Som 

klinisk vejleder kan du følge disse trin for at implementere peer learning: 

1. Gruppedannelse; forsøg at danne varierede og diverse grupper med forskellige styrker, baggrunde 
og læringsstile.  

2. Målfastsættelse; definér klare mål for hver peer learning-session. Sørg for, at de studerende forstår 
formålet og de forventede resultater. 

3. Facilitering: lad facilitatorrollen gå på skift inden for gruppen. Det er vigtigt, at den kliniske underviser 
altid påtager sig rollen som facilitator, indtil en studerende er klar til at overtage rollen. 

4. Ansvarlighed; klargør, hvad hver enkelt studerende og gruppen som helhed er ansvarlige for. 
5. Aktiv deltagelse; design aktiviteter, der fremmer aktiv deltagelse. Inkludér gruppediskussioner, 

problemløsningsøvelser og samarbejdsprojekter. 

 

Særlige krav: 

Sørg for, at alle studerende har adgang til den 

nødvendige teknologi.  

Lav klare kommunikationskanaler i gruppen. 

Forklar vurderingskriterierne tydeligt til de 

studerende. Sørg for, at vurderingerne tager højde 

for både individuelle bidrag og gruppebidrag. 

 

 

 

 

 

 

Tidsforbrug:                                      

Afsat god tid at danne grupper.  

Afsæt tid til at diskutere og afklare målene.  

Planlæg regelmæssige evaluerings- og 

feedbacksessioner. Sørg for, at der er tid til at 

reflektere og arbejde med forbedringer baseret 

på feedback. 

Vær fleksibel og lav justeringer efter gruppens 

behov.  

Afsæt tid efter peer-learning-sessionen til at 

studerende kan tænke over, hvad de har lært. 

Dette kan ske individuelt eller i grupper. 
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